

Published on *Urząd Miejski w Świeciu* (<https://archiwum.swiecie.eu>)

Strona główna > Ze zużytymi igłami do przychodni

Ze zużytymi igłami do przychodni

07 stycznia 2016



NIE ZARA

Igły w śmieciach mogą za
 Wyrzucenie do pojemnika

[1]

W Miejsko-Gminnej Przychodni w Świeciu pojawią się wkrótce pojemniki, do których mieszkańcy będą mogli wrzucać zużyte igły. To efekt akcji podjętej przez Przedsiębiorstwo Unieszkodliwiania Odpadów Eko-Wiśła z Sulnówka.

W Polsce 2 mln osób ma zdiagnozowaną cukrzycę, znaczna ich część przyjmuje insulinę. Problem dotyczy również wielu mieszkańców Świecia i powiatu. Co jednak zrobić ze zużytymi

igłami?

Wyrzucone igły są ogromnym problemem dla osób, które pracują przy segregacji śmieci. W Międzygminnym Kompleksie Unieszkodliwiania Odpadów Komunalnych w Sulnówku do tej pory miały miejsce dwa przypadki skaleczenia się igłą przez pracownika sortowni. Każda taka sytuacja niesie ze sobą ogromne ryzyko zachorowania na wirusowe zapalenie wątroby czy HIV. Pracownik, który skaleczył się strzykawką, musi zostać poddany długotrwałym badaniom. Do tego dochodzi ogromny stres, związany z oczekiwaniem na ich wynik.

Im więcej, tym lepiej

Dlatego Przedsiębiorstwo Unieszkodliwiania Odpadów Eko-Wiśla rusza z szeroko zakrojoną akcją, której celem jest przekonanie mieszkańców, by nie wrzucali zużytych igieł do zmieszanych odpadów.

- Zawarliśmy porozumienie z Miejsko-Gminną Przychodnią w Świeciu dzięki czemu w styczniu 2016 r. pojawią się tam specjalnie oznaczone pojemniki. Mieszkańcy będą mogli zabrać je do domu, wrzucić do nich igły, a po zapełnieniu oddać do przychodni, skąd zostaną zabrane przez naszych pracowników i zutylizowane – wyjaśnia Tadeusz Werkowski, prezes Eko-Wiśły.

Spółka nie zamierza jednak poprzestać na tej jednej placówce. Chce również zachęcić do współpracy przychodnie prywatne oraz publiczne ośrodki zdrowia w całym powiecie świeckim.

W trosce o zdrowie i życie

- Akcji będzie towarzyszyła odpowiednia promocja, tak aby dowiedziało się o niej jak najwięcej osób. Chcielibyśmy, by mieszkańcy potraktowali ten problem poważnie. W końcu chodzi tu o ludzkie zdrowie, a być może i życie – podkreśla Tadeusz Werkowski.

Zużyte igły można również umieścić w zamkniętym słoiku lub innym naczyniu i przywieźć do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych w Sulnówku. Dla niektórych jednak, zwłaszcza dla starszych osób, może być to problem z powodu odległości i kłopotów z transportem, stąd pomysł Eko-Wiśły na nawiązanie współpracy z przychodniami.

- O przebiegu akcji będziemy informowali mieszkańców na bieżąco – zapewnia prezes Werkowski.

Informacje będą publikowane w lokalnej prasie, na stronie internetowej Eko-Wiśły www.ekowisla.pl [2] oraz w serwisie gminy Świecie. [2]

(ap)

7.01.2016

Adres źródłowy: <https://archiwum.swiecie.eu/pl/news/ze-zu%C5%BCytymi-ig%C5%82ami-do-przychodni>

Links

[1] https://archiwum.swiecie.eu/sites/default/files/field/image/plakat_1.jpg

[2] <http://www.ekowisla.pl/index.php>